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Sposób bezpiecznego obsługiwania wnętrzowej lub napowietrznej
aparatury wysokiego napięcia oraz urządzenie do obsługiwania

jej łym sposobem
Udzielono patentu z mocą od dnia 24 lutego i953 r.

Sposób obsługiwania wnętrzowej lub napo¬
wietrznej aparatury wysokiego napięcia polega
w myśl wynalazku na tym, że wykorzystuje się
brak różnicy potencjałów elektrycznych między
rękami i nogami obsługującego podczas odnoś¬
nych manipulacji. Uzyskuje się to przez zasto¬
sowanie urządzenia według wynalazku, uwidocz¬
nionego na rysunku, zawierającego drążek izo¬
lacyjny a, zaopatrzony w kołpakową osłonę me¬
talową b i uchwyt po stronie wewnętrznej tej
osłony (może nim być również przedłużenie
drążka izolacyjnego a). Osłona b jest połączona
linką metalową d z blachą lub siatką e, przy
czym połączenie linki d z osłoną b i blach lub
siatką e może być bądź dokonywane każdora¬
zowo przez montera, np. przy użyciu śrub zaci¬
skowych, bądź przeprowadzone w sposób trwa¬
ły, np. drogą spawania. Blacha lub siatka e po¬
winna mieć wymiary wystarczające do tego, aby

monter, stojący na niej, nie dotknął przypadko¬
wo ziemi. Urządzenie według wynalazku daje
jeszcze i tę dogodność w użyciu, że monter, po¬
sługujący się nim może w każdej chwili spraw¬
dzić jego stan, a ponadto jest łatwo do tran¬
sportu i może być stosowane w dowolnym miej¬
scu. Dopuszcza ono bezpieczne posługiwanie się
nim nawet w czasie deszczu, lub mgły, a także
w przypadku zaistnienia wyładowania poprzez
drążek izolacyjny do ziemi.

#

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób bezpiecznego obsługiwania wnętrzo¬
wej lub napowietrznej aparatury wysokiego
napięcia, znamienny tym, że wykorzystuje się
brak różnicy potencjałów elektrycznych mię¬
dzy rękami i nogami obsługującego podczas
odnośnych manipulacji.



Urządzenie do obsługiwania wnętrzowej lub
napowietrznej aparatury wysokiego napięcia
sposobem według zastrz. 1, znamienne tym,
że zawiera drążek izolacyjny (a), zaopatrzo¬
ny w nasadzoną na niego kołpakową osłonę

metalową (b)t połączoną przewodząco z bla¬
chą lub siatką (e), służącą jako podstawa, na
której staje obsługujący aparaturę monter.

I. n ż. Józef Beck
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